Diário Oficial Eletrônico  n. 11.985 4 de novembro de 2025 Página 220

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

EDITAL N. 001/2025 – SECRETARIA
Cancelamento de Inscrição Provisória (Ex-officio)

O Conselho Regional de Psicologia 14ª Região MS (CRP14/MS), no uso de suas atribuições; considerando
os procedimentos adotados pela secretaria da entidade, objetivando localizar profissionais que, por mais de 02
(dois) anos, não se tem informação quanto ao envio do Diploma de Conclusão de Curso e/ou sobre a não coleta
dos dados biométricos e de foto; nem mesmo houve qualquer comunicação com o CRP14/MS, o que revela
omissão contumaz da/o inscrita/o com situação Provisória, violador/a de seu dever de manter atualizados os
dados cadastrais junto à entidade, com base no Art. 8ª da Resolução CFP n. 003/2007, torna público que as/
os inscritas/os abaixo identificadas/os, terão o prazo de 30 dias, contados da publicação deste Edital no Diário
Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul, para manifestarem formalmente com o envio do Diploma de Conclusão
de Curso e demais procedimentos para regularização de seu registro profissional, sob pena de terem cancelada
de ofício sua inscrição no CRP14/MS, seguindo a legislação vigente.

Registro Nome da/o Profissional Registro Nome da/o Profissional

09741 ALANE LAURA FORGIARINI VASCONCELOS 10040 LORENA BARBEIRA ZIEGLER

09909 AMANDA GUTIERRES ANDRADE 09972 LUANA CHARUPA BARBOSA

09175-4 ANA LAURA AGUIAR ANTONIO 09711 LUANA RODRIGUES SANTANA

09970 ANTONIA MARIA DE BRITO FERNANDES 07439-0 MARCOS VINICIUS BERNARDO DO AMARAL

08498-1 APARECIDA VIEIRA BANDEIRA 07320-9 MARIANY DE JESUS MIRANDA ARGUELHO

09660 BEATRIZ ARAUJO VIEIRA 08968-1 MARTA REGINA GONÇALVES AGUERO

09333 BRUNA NUNES SABBO MONTEIRO 07895-4 MAYARA BRESSAN FRUTUOSO DE OLIVEIRA

08051-8 CAMILA APARECIDA DERVALHO 09792 MICHELLE DE PAULA BECHER

07332-7 CAMILA RITH HORTA 09699 MILENA LOUVEIRA DE FIGUEIREDO

09695 CARLA LIBARDI 09760 MILLENE SOARES CARDOSO

10030 CARLOS ALBERTO F. DE QUEIROZ JUNIOR 06897-2 MONIQUE SOUZA CARLOS CARVALHO

09884 CARLOS EDUARDO BARBOSA MARTINEZ 09522 NADINE BARROS PERIN

08130-9 CAROLINA PEREZ COUTINHO ALENCAR 09898 NATALIA OLIVEIRA DUTRA

09236-3 CAROLINE APARECIDA NUNES 09361 NATHÁLIA AMORIM TUNECA

09141-8 CAROLINE DE MELO ORELLI 08603-6 PASCCALY LANDRE KRUG DE SOUZA

09625 DAIHANE VILAS DA SILVA 09028-1
REBECCA VASCONCELLOS MARQUES DE C.
TIAGO

08447-2 DARCI LIMA 09835 RICARDO COLOMBO GALLINA

08225-4 DÉBORA CÂNDIDO DE SOUZA 09473 ROBERTA BRAGA GAVILÓN

09490 DIOGO CESAR GOMES DA SILVA 09940 SARA FRANQUEIRO DE C. SILVA AMORIM

09030-9 DIOGO MADUREIRA RONCISVALLE 09077-2 SARAH CRISTINA DE MACEDO MARTINS

09878 ELIZEU GONÇALVES AMORIM 09369 SAYURI AGUERO MATSUNAGA

08848-1 EMANOELE MARIA MARQUES DE OLIVEIRA 09273-6 SÍLVIA APARECIDA SEJAS PEREIRA

08849-0 FERNANDA MONTEIRO DOS SANTOS MIRANDA 09064-5 SILVIO NOGUEIRA DE SOUZA

09340 GABRIEL DALLEGRAVE 07006-3 SIMONE DE ARAUJO COELHO

09607 GIULIA STURMER DE SOUZA 08909-0 STHEFANNY PERES DE TOLEDO

06882-7 GUSTAVO HENRIQUE DIAS SAKATA 09654 TAINÁ DA SILVA PEREIRA

09990 HELOINA HELENA ALVES DIAS 09196-3 TEREZA CRISTINA ALEXANDRE

09982 HENRY MENDES WOLF 09197-2 THAUANY MICHELI LIMA SILVA

09391 IVANETE MARTINS DOS SANTOS DE ÁVILA 09215-4 THAYSA VICTÓRIA PORTILHO DOS SANTOS

09829 IZABELLA DE SOUZA VIEIRA 09633 VICTÓRIA BEATTRIZ DA SILVA P. MOREIRA

09752 JULIA VARDASCA MILAN 09253-6 VINICIUS KAZUO UETI

09767 KAMILLA COSTA VILELA 09580 WELLINGTON GONÇALVES PEREIRA

09082-7 KAROLAINE SANTOS DELEPRANI SILVEIRA 09457 WERCY RODRIGUES COSTA JÚNIOR

08742-7 LAIUS SOUZA RIOS 08973-6 YARIMA FERREIRA PEREIRA DA SILVA

09160-9 LETÍCIA FERRAZ SILVA

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.985 4 de novembro de 2025 Página 221

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Decorrido o prazo retro mencionado, sem manifestação da/o interessada/o, o processo será encaminhado à sessão
Plenária para fins de cancelamento da inscrição e alerta-se que as/os profissionais com o registro cancelado ficam
impedidas/os de exercer a profissão e caso assim o fizerem, fica configurado exercício ilegal da profissão.

Campo Grande/MS, 03 de novembro de 2025.

João Fernando dos Santos Vilela
Cons. Secretário * CRP 14ª Região MS

Camilla Fernandes Marques
Cons. Presidenta * CRP 14ª Região MS

EDITAL N. 001/2025 – SECRETARIA
Cancelamento de Inscrição Provisória (Ex-officio)

O Conselho Regional de Psicologia 14ª Região MS (CRP14/MS), no uso de suas atribuições; considerando
os procedimentos adotados pela secretaria da entidade, objetivando localizar profissionais que, por mais de 02
(dois) anos, não se tem informação quanto ao envio do Diploma de Conclusão de Curso e/ou sobre a não coleta
dos dados biométricos e de foto; nem mesmo houve qualquer comunicação com o CRP14/MS, o que revela
omissão contumaz da/o inscrita/o com situação Provisória, violador/a de seu dever de manter atualizados os
dados cadastrais junto à entidade, com base no Art. 8ª da Resolução CFP n. 003/2007, torna público que as/
os inscritas/os abaixo identificadas/os, terão o prazo de 30 dias, contados da publicação deste Edital no Diário
Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul, para manifestarem formalmente com o envio do Diploma de Conclusão
de Curso e demais procedimentos para regularização de seu registro profissional, sob pena de terem cancelada
de ofício sua inscrição no CRP14/MS, seguindo a legislação vigente.

Registro Nome da/o Profissional Registro Nome da/o Profissional

08442-7 ADRIANE FERNANDES DA SILVA 07241-8 JULIANO DE MORAIS ZIGOWSKI

08631-8 ALANA KAREN NAPOLITANO BERNARDINO 07769-0 JULIO HENRIQUE QUINELATO

09447 ALARICE DA SILVA FIGUEIREDO 07577-2 JULYANA MAYARA DA SILVA

09613 ALCIDINO JOSÉ BARBOSA JÚNIOR 07955-4 JUSSARA LESCANO DE SOUZA

09231-8 AMANDA KARLA DOS SANTOS LIMA 09130-9 JUSSARA LUCIA DE OLIVEIRA PACHE

08420-9 ANA CAMILA MARCELO 07434-5 KAMILA MACIEL DOS SANTOS

09965 ANA CAROLINE MARIANO 09476 KARINA ARECO LINO

08915-4 ANA CRISTINA DO NASCIMENTO BRAGA 07114-5 KAROLINE VIEIRA MINCARONE

08543-6 ANA LUIZA SIMÕES COUTINHO 09924 KAROLINY APARECIDA M. DE SOUZA

07913-6 ANA PAULA BALBUENO DE BRITO 07619-0 KASSIA BAIXIM GARCIA

07164-5 ANA PAULA VILELA FERREIRA 09894 KATIA POLIANA GOMES DE OLIVEIRA

09104-5 ANDREIA LUIZA FERREIRA BELLÉ 08697-2 KATIUSCI LEMES PEREIRA DUARTE

08076-3 ANDRESSA SANTOS SIQUEIRA 07038-1 KELLY GAVIOLI DA LUZ

09039-0 ANDRIELE GONZALEZ SANTOS 07775-4 KINBERLY CARLA SAMPAIO CARLOTTO

07069-0 ANDRIÉLY PRISCILA CARDOSO 09198-1 LARA BEATRIZ ALBUQUERQUE SILVA

08949-0 ANELISE OLIVEIRA SACHETTI 08380-9 LARA GUTIERREZ DE ABREU

08422-7 ANGELA CRISTINA CORDEIRO DE OLIVEIRA 07620-9 LARISSA DE MORAES NOGUEIRA

08785-4 ARETHA CAROLINE VILALVA 08945-4 LARISSA DOS SANTOS COSTA

08476-3 BEATRIZ DOMINGUES DA SILVA 07959-0 LARISSA MOURA FERREIRA

08049-0 BEATRIZ FAVERO NERES 07893-6 LAUREN TAETI SIQUEIRA MATOS

08694-5 BIANCA MARIA KESSLER WAGNER 09981 LEDY AYRES MENYOU

09296-3 BRIANA CARRARA DA SILVA 09127-2 LEILIANE MARQUES AMARO

07373-6 BRUNA KELLY DE FREITAS BAPTISTA 08904-5 LEONARDO ITALO PESSOA FERREIRA GOMES

09085-4 BRUNA MORAES BARRETO 09170-9 LEONARDO SILVA DORILEU

09749 BRUNA SILVA PITALUGA 09295-4 LEONEL CINOTI

09190-9 BRUNIELLE HOFFMANN 07699-0 LILIAN CARVALHO GODOY

09739 BRUNNA CAMINHA PEREIRA 09261-8 LORRAYNE CELLA SILVA

08918-1 CAIO VILELA MIRANDA 09653 LUANA DE SOUZA RODRIGUES

07460-9 CAMILA BRITO MELO 09029-0 LUANA MEDEIROS DE SÁ LUCAS

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.985 4 de novembro de 2025 Página 222

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

07128-1 CARINA PERROUT VALENTE 08179-0 LUCAS SILVA FLORENTINO

08385-4 CARLA CAROLINE CARVALHO LEAL NUNES 08101-8 LUCIANA APARECIDA FERREIRA GÓES

09235-4 CAROLINA MARTINS PITTHAN 07299-0 LUCIANE ANDRIELA CARDOSO

07985-4 CAROLINE HIRADE LATTA 09717 LUCIANE CLAUDINO

08640-9 CELMA MARIA DOS SANTOS SILVA 09486 LUDMILA ZÁRATES MAGALHÃES

07570-9 CEZAR AUGUSTO ROCHA AMORIM 07786-3 LUDMILLA PRIOTTO DA GAMA

09783 CINTHYA GONÇALVES 08090-9 LUIZ GUSTAVO ASCURRA

08707-2 CLAUDIA DE OLIVEIRA PEREIRA 09782 LYDIANE ARAUJO SILVA

09475 DAENE CAMILA MOREIRA DA S. VILHALBA 07927-2 MAIRA RIBEIRO BARBOSA

09319-0 DANIELLE BARBOSA DOS SANTOS FERREIRA 07043-6 MARCELO SOBRINHO DE MOURA

08642-7 DAYANE VIEIRA DOS SANTOS LIMA 07305-4 MARI LUZ HERRERO RODRIGUES

08448-1 DAYANNE TRINDADE RAMOS MOCELLIN 07307-2 MARIA JANETE DOS SANTOS FIGUEIREDO

07131-8 DAYSE DAYANE DA SILVA VARGAS 09847 MARIANA CLARA DE LIMA PORTELA

07830-9 DEBORAH AMANDA DOS SANTOS E SOUZA 08332-7 MARIANA SOUZA MARTINS

07234-5 DHIENY RODRIGUES PEREIRA 07042-7 MARIANE TEBALDI DE JESUS

07918-1 DHONATTAS DE OLIVEIRA 06893-6 MARINILVA SAMPATTI NAZARETH LUCIO

09582 DIEGO RECENA AYDOS 07846-3 MARLENE RODRIGUES DA SILVA NAVARRO

07984-5 EDSON YAGO DA SILVA BRITO 09819 MATHEUS RODRIGUES GONZALEZ

07324-5 EDUARDO FERRI TRENTIN 08072-7 MAURO FERREIRA MARIANO

06169-0 ELESSANDRA PIRES DA TRINDADE NANTES 09647 MILENA DE LIMA SILVA

08628-1 ELISANGELA CRISTINA SILVA DE SOUZA 08276-3 MONIQUE SCALON KARASEK

09023-6 ELLEN FERNANDA CARVALHO PEDROSO 09731 MURILO AUGUSTO SANGALLI

09500 EMANNUEL DINIZ DUIM 08935-4 NAHIMA CARVALHO

05762-6 EMILY FLAVIA RAMOS DIAS 09810 NATÁLIA MARCELA PAIN OLIVEIRA

07319-0 ÉRICA APARECIDA DELBON PIRES 07309-0 NATALIA MOTTA RAMOS

08560-9 ERIKA CECILIA HELFENSTEIN ORGADO 08751-8 NATHALIA DE CARVALHO MAHAMED

07381-8 EULA PAULA MENDES FERREIRA 08679-0 NATHALYA RAMOS DELMONDES DOS SANTOS

09300-9 EVELLYN CRISTINA FERNANDES DE ARRUDA 07048-1 NATYENNE KELLY LOPES FERREIRA

09815 ÉVERTON CORRÊA RAMOS 06945-4 NAYARA FERNANDA DA SILVA FARIA

08141-8 FABIANA DE ALMEIDA MENDES 08752-7 NORMA SUELY GIRALDI DE MACEDO

09592 FABIOLA NUNES PINTO 08865-4 PATRICIA DOS SANTOS TORRES

08568-1 FERNANDA RODRIGUES MIRANDA 08438-1 PAULA LIDIANE RIBEIRO

07506-3 FRANCIELE FERREIRA DE SANTANA ISSA 07442-7 PAULO JOSÉ DA COSTA

08042-1 FRANCIELLY TUNECA DOMINGOS 09664 PETRUS EVELYN MARTINS

08454-5 GABRIEL URBANO ROCHA LIMA 09018-1 RAFAEL PEREIRA BARROS

09786 GABRIELI DA SILVEIRA FERREIRA 09818 RAFAELA ALVES DE SOUZA

09787 GABRIELLA DE OLIVEIRA MACHADO 07855-4 RAFAELA DE OLIVEIRA DA SILVA

07104-5 GABRIELLI GOMES LUCAS 09200-9 RAÍZA GARCIA ANJOS

09341 GILSANE ALVES ROSA 09704 RAQUEL DE JESUS QUEIROZ MEIRELES

09901 GIOVANA DE CÁSSIA GOLDONI 08684-5 RAYANA DIAS MARAGNO

07762-7 GLACY KELLY SABIO DA SILVA 07311-8 REGIANE NASCIMENTO DA SILVA

07080-9 GLAUCE CRISTINA FERREIRA DOS REIS PAVÃO 09098-1 REGINA DE LIMA MARINHO

09679 GRACIELA FABRÃO DA SILVA 08607-2 RENAN GABRIEL OVIEDO SILVEIRA

09955 GRAZIELLE BORGES CASTRO 08338-1 RICELI NORONHA DA ROSA

09723 GREICE CRISTINA DE JESUS 08433-6 RIVERSON JUNIOR GOMES TAVARES

09779 GUILHERME DE OLIVEIRA BORGES 09071-8 RODOLFO HONORIO SALLES SILVA

07690-9 HELEN CACERES ALENCAR 08908-1 RONALDO CAMARGO DA SILVA

07614-5 HELMA SUÉLEN DO CÉU DE ALMEIDA DICK 06855-4 RUÃNITA SUELLEN COSTA

09689 INGRID KELLY YUKARI R. DA SILVA 09556 RYHAN HESLEY DE ALMEIDA MOTA

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.985 4 de novembro de 2025 Página 223

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

07551-8 ISABELLA GRECHI SOARES 09861 SANDRA RENATA LEITE

08657-2 ISABELLE DELVALLES BAIONI 08341-8 SARA CAROLINE DOS PASSOS ARGUELLO

09193-6 ISABELLE SUEMY AKAMINE 09252-7 SHEILA NAVAS NASCIMENTO

09759 IZABELLA DECKNES CORRÊA 08412-7 SILAS HARIM ZOZIMO DA SILVA

09712 IZABELY CRISTINA MACEDO RODRIGUES 07015-4 SILVANA LIMA TAVARES DA MOTTA

09271-8 JAMES KELSON DA CONCEIÇÃO 08413-6 STEFANI NOGUEIRA DO CARMO

09345 JANAINA VALIENTE BRITO 07802-7 SULI TOLEDO

09662 JENIFER RODRIGUES DE SOUZA 07534-5 TALITA BRASIL TEIXEIRA LOUZANO

09468 JENIFFER LUANA MENEZES DA SILVA 08764-5 TAMARA DE OLIVEIRA

08308-1 JESSIKA YURI FINAMOR PEREIRA 08295-4 TAMIRES ALVES DOS SANTOS ANJOS

08783-6 JOANA RODRIGUES MELO 08944-5
TAMIRES APARECIDA POMPEU DOS SANTOS
MUNIZ

07768-1 JOELMA PEREIRA SOUTO DO NASCIMENTO 07483-6 THAIS CRISTINA BATISTA DE ARRUDA

06765-4 JOICE LOPES MARTELLI FAKER 09267-2 THAYRA DA SILVA DE OLIVEIRA SILVA

08661-8 JONES MARCEL DA SILVA SOUZA 08910-9 THIAGO FRANCISCO DOS SANTOS

08163-6 JOSE ANTONIO TEIXEIRA DA CUNHA JUNIOR 09700 VITHÓRIA FETTER MENEZES

09027-2 JULIA DE SOUZA BARROS 07981-8 VIVIAN ARAUJO LEITE

09728 JULIA MEDEIROS PEREIRA 09365 ZENAIDE BEATRIZ ARNONE DA SILVA

Decorrido o prazo retro mencionado, sem manifestação da/o interessada/o, o processo será encaminhado à sessão
Plenária para fins de cancelamento da inscrição e alerta-se que as/os profissionais com o registro cancelado ficam
impedidas/os de exercer a profissão e caso assim o fizerem, fica configurado exercício ilegal da profissão.

Campo Grande/MS, 03 de novembro de 2025.

João Fernando dos Santos Vilela
Cons. Secretário * CRP 14ª Região MS

Camilla Fernandes Marques
Cons. Presidenta * CRP 14ª Região MS

EDITAL

OLAVO DE JESUS ALONSO PERES torna público que requereu do Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso
do Sul – IMASUL/MS a alteração do nome empresarial ou mudança de titularidade da autorização ambiental
para seu nome conforme consta na matrícula 18.370 do 1º Serviço Notarial e de Registro de Imóveis, Títulos
e Documentos e Civil das Pessoas Jurídicas e Tabelionato de Protesto na Fazenda Alta Floresta, localizada no
município de Rio Verde do Mato Grosso, válida até 29/12/2027.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTINÇÃO DE ASSOCIAÇÃO

A Consultoria Empresarial Júnior FIP/Magsul, CNPJ: 14.526.432/0001-45, cuja sede era à R Calógeras, 728, sala
01, Ponta Porã, MS, vem, por meio deste, informar que, em conformidade com as deliberações de sua Assembleia
Geral Extraordinária realizada em 14/05/25, e em atendimento ao que preveem seus Estatutos Sociais, foi
decidida a extinção da associação. Dessa forma, a partir desta data, a Consultoria Empresarial Júnior FIP/Magsul
encontra-se oficialmente extinta e cessam suas atividades, conforme os trâmites legais estabelecidos.
1. DATA DE EXTINÇÃO: A extinção da associação ocorreu em 14 de maio de 2025.
2. DESTINAÇÃO DO PATRIMÔNIO:A associação não possuía nenhum patrimônio a destinar.
3. OBRIGAÇÕES PENDENTES: Quaisquer pendências ou compromissos ainda existentes serão tratados pelo
presidente, ou pela seção de contabilidade das Faculdades Magsul no telefone 67 9 9252-4999 ou pelo email
contabilidade@magsul-ms.com.br .
4. PRAZO PARA RECLAMAÇÕES E SOLICITAÇÕES: Eventuais reclamações ou solicitações deverão ser apresentadas
até 18 de novembro de 2025, podendo os interessados entrar em contato diretamente com os responsáveis pela
liquidação.
Este edital tem por objetivo dar ciência pública sobre a extinção da associação, nos termos do Código Civil
Brasileiro e do Estatuto Social da Consultoria Empresarial Júnior FIP/Magsul, e será publicado no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso do Sul para ampla divulgação.
Ponta Porã, MS, 04 de novembro de 2025
Hengel Ibiapina